

# CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

"Palácio Vereador Rodolpho Rosseti"

Rua dos Expedicionários, 467 – Centro – Artur Nogueira – SP Cep 13160-080 – Fone / Fax (19) 3877-1097 CNPJ 67.162.628/0001-64

Home Page: www.camaraarturnogueira.sp.gov.br

E-Mail: secretaria@camaraarturnogueira.sp.gov.br

#### COMUNICAÇÃO - (FASE INTERNA)

Formalização de Demanda - (Art. 72, Iniciso I da Lei nº 14.133/21 - NLL)

Setor: Diretoria de Contabilidade e Finanças

SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/COTAÇÃO Nº 15/2025

Objeto: Contratação de Seguro Patrimonial para a sede da Câmara Municipal de Artur Nogueira, sito a Rua dos Expedicionários, 467, Centro, Artur Nogueira-SP, CEP 13.160-080.

À Presidência do Poder Legislativo

Eu, ANDRE CORREA DA SIILVA, na qualidade de Diretor Contábil e Financeiro, de provimento efetivo e no uso de minhas atribuições legais, vem através da presente informar do vencimento na data de 16/05/2025, do Seguro Patrimonial da sede da Câmara Municipal de Artur Nogueira.

Tal pedido de se faz necessário, e visa atender a possíveis ocorrências de sinistro de Incêndio/Queda de Raio/Explosão, Danos Elétricos, Perda ou Despesa de Aluguel, Quebra de Vidros/Espelhos/Mármore/Granito, Roubo/Furto Qualificado de Bens, Vendaval até Fumaça.

Solicito a Presidência as devidas providências da demanda solicitada.

Artur Nogueira-SP, 17 de abril de 2025.

ANDRÉ CORREA DA SILVA Diretor Contábil e Financeiro



#### Câmara Municipal de Artur Nogueira

Rua Dos Expedicionários, 467 - Centro - CEP 13.160--08 UF: SAO PAULO - Brasil - Fone/Fax (19) 38771097

CNPJ: 67.162.628/0001-64 HOME PAGE: https://www.camaraarturnogueira.sp.gov.br/

#### SOLICITAÇÃO DE COMPRA DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 6/2025

Unidade Solicitante:

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

Solicitação Nº:

6/2025

Data de Emissão:

06/03/2025

Data de Envio:

Data Entrega Item/Serviço:

Prazo Cons./Exec.:

1 - CONFORME EDITAL

Forma Entr./Exec.:

2 - CONFORME EDITAL

Local para Entrega:

1 - CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA - R. DOS EXPEDICIONÁRIOS 467 - - CENTRO

Funcionário:

1 - ANDRE CORREA DA SILVA

stor Indicado:

1 - ANDRE CORREA DA SILVA

Orgão Financeiro:

51 - CAMARA

Unidade Financeira:

1 - CAMARA MUNICIPAL

Legislação / Convenio /

Objeto:

Contratação de Seguro Patrimonial para a sede da Câmara Municipal de Artur Nogueira, sito a

Rua dos Expedicionários, 467, Centro, Artur Nogueira-SP, CEP 13.160-080.

Justificativa:

Necessidade de Seguro Predial para a Câmara Municipal

Observação:

		Ficha - Dotação Orçamentaria: 11 - 51.01.01.031.0002.2.001.339039.01.1100000 Fonte: 1 - TESOURO Aplicação: 1100000 - GERAL Sub-Elemento: 69 - SEGUROS EM GERAL							
Item	Cod. Material	Quant.	Unid.		Descrição	Projeto		VI. Unit.	VIr. Total
1	3.17.1	1	SRV	Seguro Patrimonial	The state of the s	-	Adventure manual	0,0000	0,00
							Total:	R\$	0,00
						Tota	Geral:	R\$	0,00

Andre Correa da Silva Diretor Contábil e Financeiro CRC: 207846/04/SP Anderson Henrique Teles dos Reis Presidente

CPF: 083.600.746-82



## CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

"Palácio Vereador Rodolpho Rosseti"

Rua dos Expedicionários, 467 – Centro – Artur Nogueira – SP Cep 13160-080 – Fone / Fax (19) 3877-1097 CNPJ 67.162.628/0001-64

> Home Page: www.camaraarturnogueira.sp.gov.br E-Mail: secretaria@camaraarturnogueira.sp.gov.br

## DESPACHO DA PRESIDÊNCIA

Formalização de Termo de Referência-(Art. 72, Iniciso I da Lei nº 14.133/21-NLL)

### SOLICITAÇÃO DE COMPRAS/COTAÇÃO Nº 006/2025

**Objeto:** Contratação de Seguro Patrimonial para a sede da Câmara Municipal de Artur Nogueira, sito a Rua dos Expedicionários, 467, Centro, Artur Nogueira-SP, CEP 13.160-080.

Tendo em vista a necessidade deste Poder Legislativo atender a possíveis ocorrências de sinistro de Incêndio/Queda de Raio/Explosão, Danos Elétricos, Perda ou Despesa de Aluguel, Quebra de Vidros/Espelhos/Mármore/Granito, Roubo/Furto Qualificado de Bens, Vendaval até Fumaça.

Diante do exposto, solicito e autorizo os departamentos competentes, a Diretoria Contábil e Financeira para formalizarem o ETP - Estudo Técnico Preliminar, o Termo de Referência, Análise de Riscos, Projeto Básico ou Projeto Executivo, se assim entenderem necessários, os quais acompanharão o Processo de Solicitação de Compra e futuramente o Processo de Compra.

Esperando ser prontamente atendido, subscrevo-me apresentando os protestos de estima e consideração

VEREADOR ANDERSON HENRIQUE TELES DOS REIS
Presidente da Câmara Municipal de Artur Nogueira